Deliberazione C.C. n. 61 in data 27.11.2006


IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che :

· la Soc. MC Prefabbricati SRL di Cardano al Campo è proprietaria del terreni censiti al N.C.T., foglio 43, mappali nr. : 623 – 536 – 790 – 792 – 793 – 795 – 796 – 797 – 798 – 799 – 800 – 802 – 803 – 804;

· le suddette aree nel vigente P.R.G., risultano classificate: mappale 623 di 1.124 mq in Zona D2 - Aree produttive di espansione con Piano esecutivo convenzionato  approvato dal C.C.  con delibera n. 27 del 27.11.2003  ed  i rimanenti mappali per 5.571 mq in Zona D2 –P.I.P. con piano insediamenti produttivi di via Cameri approvato  dal C.C. con delibera  n. 38 del 26.09.2002;

· la MC Prefabbricati SRL ha firmato le convenzioni relative ai due piani urbanistici, rispettivamente, per il piano esecutivo convenzionato il 21 gennaio 2004 presso il notaio Polito - Rep. 167.654 racc. 19089 e per il Piano industriale produttivo (PIP) il 7 giugno 2005 presso il Notaio Giacalone Rep. 242401 racc. 31779;

· in data 9 aprile 2006 con lettera prot. n.. 7340 la Mc Prefabbricati SRL richiedeva di poter trasferire le aree per urbanizzazioni a standard poste sul mappale n. 623  in particolare su parte dei mappali 802, 803, 795, 792, 790 mantenendone invariata la superficie;

· la MC Prefabbricati SRL ha acquistato l’area a nord stabilimento ex Tecnomeccanica Novarese facente parte del mappale 387 come indicato nella planimetria allegata (all.d).
Preso atto che l’amministrazione comunale ritiene di poter accogliere tale richiesta ai sensi dell’art. 42, comma 5, delle N.T.A del vigente P.RG.C., che recita: “L’Amministrazione comunale, nell’ambito degli SUE e/o di specifiche convenzioni, può traslare all’interno degli ambiti e meglio localizzare le aree di interesse pubblico mantenendo costanti le relative superfici previste dal PRG.”  

Rilevato che il trasferimento delle suddette aree risulta particolarmente vantaggioso per il comune per i seguenti motivi:

· l’area retrocessa rimarrà a destinazione di parcheggio privato, mentre nella vigente convenzione è ad uso di parcheggio pubblico, ma per l’ubicazione e le altre specifiche risultava in pratica a servizio delle maestranze e clienti della MC;

· la superficie trasferita al comune è praticamente il doppio della precedente;

· l’area ceduta in zona PIP unita ad altra già a disposizione del comune  potrà permettere di risolvere definitivamente il problema del parcheggio dei mezzi pesanti;

· l’area ceduta tra la ex Tecnomeccanica Novarese e il centro commerciale Bennet permetterà di realizzare una diversa viabilità nella zona con notevole vantaggio e senza pregiudizio per alcuno.

Ritenuto, nel caso specifico, che il provvedimento rientri nella competenza del Consiglio comunale, il quale discrezionalmente può valutare l’opportunità di accogliere o respingere la richiesta presentata della MC Prefabbricati SRL.

Vista la bozza di convenzione nel testo che si allega alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale.

VISTA la Legge 10/1977 e s.m.i. e la L.R. 56/1977 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267.
VISTO l’allegato parere espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 12 su n. 12 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1) di approvare la convenzione con la Soc. MC PREFABBRICATI SRL di Cardano al Campo per il trasferimento delle aree indicate nella stessa e nei relativi allegati, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e più precisamente:

· ALL. A1 : 
Variante Opere di Urbanizzazione Esterne – Tav. 01

· ALL. A1* : 
Computo Metrico Estimativo – Opere di Urbanizzazione Via Libertà

· ALL. A2 :  
Variante Opere di Urbanizzazione Esterne – Tav. 02

· ALL. A2* : 
Computo Metrico Estimativo – Opere di Urbanizzazione Via del Commercio

· ALL. C : 
Convenzione

· ALL. D : 
Planimetria di N.C.T. – Sedime in cessione

2) di impegnarsi a modificare con appositi atti tutti gli strumenti urbanistici  vigenti al fine di poter realizzare quanto previsto nell’allegata convenzione.

3) di dare atto che tutte le spese relative e conseguenti alla stipula della convenzione saranno a totale ed esclusivo carico del proponente.

